f Personarum. sub. alia mixta: vt infra. l. fina. in princ.

g Vehicularis. scilicet præbens vehiculum ad onus portādum. ad quod supra loca. l. cum in plures. §. vehiculum. Sed contra infra. l. fina. §. personæ munus. sed plana est solu.

h Nauicularis. hic idem de nauī, quod supra de vehiculo.

i Decemprimatus. i. cuiusdam qui præterat decem. Idem dicitur decaprotos: vt infra. l. iij. §. decaprotos. & est patrimoniale, propter periculum quod subit si non bene exigit. Est tamen personæ labor: vnde & mixtum: vt infra. l. fina. §. mixta.

k Ab istis. scilicet decemprimatibus.

l Ipsorum. decemprimatum.

m solennium. functionum.

ff. Nouum.

- n Accipiendo. omnia accipe cum eorum sumptu.
 o Scribatur. quod dic vt. C. de bo. proscrip. l. si quis post. cū cōcor.
 p Annone. deferendæ forte exercitū.
 q Publicorū. locandorum: vt. C. de lo. prædi. l. j. lib. duodecimo.
 r Comparandi. exercitui pub. & facit infra. l. fin. §. j. contra solu. hic omnia de suo faciebat: ibi de publico.

s Aqueductus. scilicet cura.

t Frumentaria. scilicet custodiendæ.

u Thermarum. id est balneorum.

x Ciuitatis. No. legem ciuitatis, eius contiuetudinem. ad quod supra, quod cuiusque vni. l. nulli. & l. item. §. sed si ita. versi. sed hodie. & C. de ædi. pri. l. an in totum. & s. de aqua pluia arcen. l. si prius. §. j. & ff. de legib. & senatusconsul. l. si de interpretatione.

y Existit. aliás extitit, id est, est: vt infra. l. fina. in prin.

z Munus. hæc sunt auctoritate publica tantum: sed superiora etiā utilitate: omnia tamen personalia: ad quod institut. de excu. tuto. in principio.

a Ad exhibendum. ventris dico ad exhibēdum &c. vt & supra de vent. in possessionem mitt. l. j. §. quotiens. & l. cura tor.

b Bonis. scilicet absen tis.

c Vscapiones. corpora lium.

d Liberentur. à personalibus.

e Prouidetur. scilicet per procu. officium &c. vt & supra de neg. gest. l. j. sed quidam dicunt hic loqui de curatore dato bonis mortui, vel capti ab hostibus. quod non placet: quia de eo statim dicet, habent tamen & illi idem officium circa act. & ad hoc supra de priu. cre. l. idem. §. j. & not. in hac. l. multa genera curatorum. Est & aliis, quando constituitur vt soluat creditoribus: vt supra de cura. bo. dan. l. finali. Item aliis quando bonis etiam præsentis vt. C. de bo. quæ libe. l. fin. §. j. & in authen. vt lic. ma. & auiæ. §. j. col. viii.

f Satis non detur. vt. s. de Car. l. sed si is. §. quotiens.

g Hæ similes. vt personali fungantur munere.

h Speratur. de quo habes. s. qui. ex cau. in pos. ea. l. in poss. & supra qui. ex cau. maio. l. ab hostibus. & interrupit iste præscript. vt. s. de cura. bo. dan. l. fin.

i Constituti. scilicet similes sunt predictis, vt personali imunere fun gantur. & fa. supra quib. ex cau. in pos. ea. l. si diu. & de col. bo. l. j. §. si cum duobus.

Q Vod ad honores.] CASVS. Qui in potestate alterius est: si ha bet filium, dicitur eum habere in sua potestate quo ad ho nores scilicet vt quasi fideiussor teneatur pro filio in magistratu assumpto. Fran.

k In patris potestate est. vt videatur fideiubere pro eo: vt. s. ad mu. l. iij. vel dic, vt profit ei ad excusationem: vt infra titu. j.l. iij. §. iij. vel vt profit ei ad honores: vt supra de minorib. xxv. an. l. iij. & facit supra de his qui sunt sui vel alie. iu. l. filius.

E T qui.] CASVS. Natus Romæ, licet in prouincia habeat domi cilii: tamē munera subire debet Rome. Itē donec miles moratur in castris, id est in exercitu: nō debet subire onera in ciuitate

sua. Alij autem homines licet cognati militum sint, onera subire debent in sua ciuitate. Item damnatus in metallum si in integrū restitutus est: munera subire debet in sua patria, & honores suscipere, perinde ac si nunquam extitisset damnatus. Itē munera corporalia, vt honores, & munera personalia foemini sunt interdicta. Item nō potest pater contradicere quo minus filius eligatur ad honores, cum nullam excusationem iustum filius haberet: & pro honore quem habet filius patre non consentiente, licet filius male gerat, pater non tenetur: filius autem officiū sibi iniunctū gerere debet, & tenetur si male gerat. Item maior. lxx. annis habens. v. filios, cum excusetur à muneribus ciuilibus: filij tamen eius munera eis iniunctā subire debent. Item vitricus non tenetur pro oneribus priuigni. Item liberti debent subire munera in ea ciuitate vnde sunt patroni, si habent patrimonium ad hoc sufficiens. non enim bona patronorum ad hoc tenentur. Item licet pater commiserit aliquod delictum: non nocet filius eius quo minus ad honores vocetur. Item minor. xxv. annis potest eligi in decaprotū: & ideo sic dicitur, quia praeſt. x. & dic vt in gl. domini mei Accur. Itē exactio tributorum, id est si ab aliquo exigitur tributum: onus est patrimonij. Item cura frumenti comparandi est munus personale: & ab hoc excusatur maior lxx. an. Item si habet. v.

filios. Item homines qui debent præstare hospitia in ciuitate militibus superuenientibus: debent præstare cā per vices, id est quidam vna die: quidam alia die: & onus tale est patrimonij. Item præſes prouinciae prouideat munera & honores in ciuitibus æqualiter distribui inter homines. Item si pater habet duos filios: non compellitur subire munera pro eis. Item si sponte subiuit munera pro vno: deinde cum alter filius eligeretur ad honores, pater decessit: & hic filius gessit officium, & male, nunquam de communibus bonis hoc male gestum resarcitur, nisi pater hoc dixisset. Franciscus.